
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 81 del 26/07/2021  1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

 
 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

ORIGINALE  
ANNO 2021 

N. 81  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: PRIMA MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI FORNITURE E 

SERVIZI 2021-2022 

 

 

 L'anno 2021 , il giorno 26 del mese di Luglio  alle ore 19:45 nella sala comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Barbalace Renato Vice Sindaco Presente 

Artico Federico Assessore Presente 

Iannis Barbara Assessore Presente 

Giorgiutti Natalino Assessore Presente 

Vanone Alessandra Assessore Assente 

 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 81 del 26/07/2021  2 

OGGETTO: PRIMA MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI FORNITURE 

E SERVIZI 2021-2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 21 del 24.02.2021 con la quale è stato approvato lo 

schema di DUP 2021-2023, riportante, tra gli allegati, anche il programma biennale acquisti 

di servizi e forniture superiori a 40.000 euro per le annualità 2021-2022; 

 

Preso atto che il Consiglio comunale ha approvato il DUP 2021-2023, comprensivo di 

allegati, con deliberazione n. 6 del 17.03.2021; 

 

Visto il programma biennale acquisti di servizi e forniture superiori a 40.000 euro 2021-

2022 così come approvato; 

 

Evidenziato che si rende necessario prevedere, in aggiunta a quanto già ivi indicato: 

- Annualità 2021: l’affidamento del servizio di assistenziale, infermieristico, di 

animazione, di fisioterapia, di igiene ambientale, di ristorazione, di lavanderia e di 

coordinamento dei servizi prezzo la Casa di riposo Nobili de’ Pilosio per il periodo 

01.08.2021-31.12.2021, ovvero per il periodo strettamente necessario all’espletamento 

della nuova gara; 

- Annualità 2022: l’affidamento del servizio di assistenziale, infermieristico, di 

animazione, di fisioterapia, di igiene ambientale, di ristorazione, di lavanderia e di 

coordinamento dei servizi prezzo la Casa di riposo Nobili de’ Pilosio con decorrenza 

01.01.2022 e durata presunta di anni 5; 

 

Ritenuto pertanto di approvare la prima modifica al programma biennale acquisti di servizi 

e forniture superiori a 40.000 euro per le annualità 2021-2022, come da prospetto allegato 

alla presente per formarne parte integrante ed essenziale; 

 

Precisato che la modifica di cui sopra dovrà essere recepita, quale modifica al DUP 2021-

2023 nella prima seduta utile del Consiglio comunale; 

 

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica ex D.Lgs 267/2000 

 

Con votazione unanime, palese 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare la prima modifica al programma biennale acquisti di servizi e forniture 

superiori a 40.000 euro per le annualità 2021-2022, come da prospetto allegato alla 

presente per formarne parte integrante ed essenziale; 

 

2) Di demandare al Consiglio comunale, nella prima seduta utile, la modifica al DUP 

2021-2023 (allegati) per il recepimento della modifica apportata con la presente 

deliberazione; 

 

 

 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 

 
 

 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 81 del 26/07/2021  3 

 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 

 

 

 

 
  
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PRIMA MODIFICA PROGRAMMA 
BIENNALE ACQUISTI FORNITURE E SERVIZI 2021-2022  
N. del. 2021/91 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 

parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 26 luglio 2021 Il Responsabile 

  DOTT.SSA DANIELA PERESSON 

 

 
 

 

 

     



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 81 del 26/07/2021  4 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

 Baiutti  Giorgio   Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

  

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 30/07/2021 

al 13/08/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 

modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   30/07/2021 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Caterina Salvatori 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/07/2021, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 

dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  30/07/2021 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

 Caterina Salvatori 

 

 

 

  



 Atto n. 81 del 26/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: BAIUTTI GIORGIO

CODICE FISCALE: BTTGRG55T08B994O

DATA FIRMA: 27/07/2021 12:30:53

IMPRONTA: 41BF22F91955F51217E443C153793C50A6DE2889F55D40274461F15FA0DAAB14

          A6DE2889F55D40274461F15FA0DAAB14AC32D07AE3EA61FE5D15B135F675A450

          AC32D07AE3EA61FE5D15B135F675A450148CF4832CE7DD11867D9CBBAB7B8004

          148CF4832CE7DD11867D9CBBAB7B8004F189AA1D54AB0B1652F23D857D38AF02

NOME: SALVATORI CATERINA

CODICE FISCALE: SLVCRN63B64L483U

DATA FIRMA: 27/07/2021 12:32:53

IMPRONTA: 4206B0D27BD7E3C44B3FE9D7CA326B7DB63173B28607A9E7FA7BC25BC671BD11

          B63173B28607A9E7FA7BC25BC671BD112D1BC31A4048A73AB218473EEE8A903A

          2D1BC31A4048A73AB218473EEE8A903A55A1B5D5217012FD9EAD3E83542B58B5

          55A1B5D5217012FD9EAD3E83542B58B575A52AC7507FB560C938043783ECAEDE



2021 2022

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge           150.000,00                                     150.000,00   

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio        670.798,72        1.300.000,00                                      1.970.798,72 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n.

403
risorse derivanti da trasferimento di immobili 

Altro

totale        670.798,72        1.450.000,00                                    2.120.798,72   

Importo Totale

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA DANIELA PERESSON

Il referente del programma

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE    COMUNE DI TRICESIMO                         (I MOD.)                        

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma (2021-2022)

Disponibilità finanziaria



Prima annualità

Importo Tipologia

004669803072

021000001
00466980307 2021 2021 NO

Territorio 

comunale 34000000-7 

ACQUISTO MACCHINA 

OPERATRICE PER 

SQUADRA 

1 Guido Tondolo No                 45.265,40                             -                                      -                     45.265,40 0

004669803072

021000002
00466980307 2021 2022 NO

Territorio 

comunale 28815800-6
ACQUISTO ARREDI PER 

LA CASA DI RIPOSO
1 Guido Tondolo No                                -              150.000,00                                    -                   150.000,00 0

004669803072

021000003
00466980307 2021 2021 NO

Territorio 

comunale

85310000-5

SERVIZIO SOCIO-

ASSISTENZIALE, 

INFERMIERISTICO, 

ANIMAZIONE, 

FISIOTERAPIA, 

IGIENE AMBIENTALE, 

RISTORAZIONE, 

LAVANDERIA 

E COORDINAMENTO 

DEI SERVIZI

1 TPO CASA DI RIPOSO No               625.533,32                                    -                   625.533,32 0

004669803072

021000004
00466980307 2021 2021 NO

Territorio 

comunale

85310000-5

SERVIZIO SOCIO-

ASSISTENZIALE, 

INFERMIERISTICO, 

ANIMAZIONE, 

FISIOTERAPIA, 

IGIENE AMBIENTALE, 

RISTORAZIONE, 

LAVANDERIA 

E COORDINAMENTO 

DEI SERVIZI

1 TPO CASA DI RIPOSO No       1.300.000,00                5.200.000,00              1.300.000,00 0

Servizi

Servizi

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA DANIELA PERESSON

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Settore CPV (5)
Descrizione 

dell'acquisto

Livello di 

priorità (6)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

(10) (12)

del primo  progra

mma nel  quale l'ac

quisto  è stato inse

rito

Primo anno Secondo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (8 9)

Apporto di capitale privato (9 10)

codice AUSA denominazione

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021-2022 DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE DI TRICESIMO                                                            

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA (I MOD)

Codice Unico 

Intervento CUI

Codice Fiscale  Ammin

istrazione 

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente 

in programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione  nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)
Lotto 

funzionale (4)

Ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto 

(Regione/i)

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto

Forniture

Forniture



Codice Unico 

Intervento - CUI
CUP Descrizione acquisto Importo acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE    COMUNE DI TRICESIMO             (I MOD.)                                    

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA DANIELA PERESSON


